
UCHWAŁA NR XXXVIII/283/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zaliczenia dotychczasowej drogi powiatowej do kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 7 ust. 2 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Ząbkowickiego, Rada 
Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii drogi gminnej dotychczasowy odcinek drogi powiatowej nr 3340D 
w granicach miejscowości Bardo, na odcinku od drogi krajowej nr 8 do miejscowości Opolnica położoną na 
działkach o nr 268/2 i 172 w jednostce ewidencyjnej miasto Bardo. 

2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w ust. 1, oznaczony jest na mapie stanowiącej załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Zaliczenie drogi, o której mowa w § 1, do kategorii dróg gminnych następuje pod warunkiem 
pozbawienia tej drogi kategorii dróg powiatowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.         
   

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 044E0946-DBD5-40FE-AD60-FCEADFBC398D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/283/2022

Rady Miejskiej w Bardzie

z dnia 29 września 2022 r.

Położenie i przebieg drogi w granicach działek nr 268/2 i 172 obręb Bardo

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 044E0946-DBD5-40FE-AD60-FCEADFBC398D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1693 ze zm.), zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Pismem nr RI.7210.1.2020 z dnia 11.08.2022 roku, 
odebranym w dniu 16.08.2022 r., Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zwrócił się do Zarządu Powiatu 
Ząbkowickiego z prośbą o zaopiniowanie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi ulicy Głównej i 
Noworudzkiej w Bardzie, w granicach działek nr 268/2 i 172 obręb Bardo, gmina Bardo. Droga aktualnie 
posiada status drogi powiatowej i stanowi odcinek drogi nr 3340D. W wyznaczonym terminie 21 dni od 
otrzymania niniejszego wniosku, stosownie do treści art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, Zarząd Powiatu Ząbkowickiego nie złożył przedmiotowej opinii co uznaje się za akceptację 
propozycji zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.  

W związku z art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych pozbawienie drogi dotychczasowej 
kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji 
jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane 
później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

W przypadku podjęcia stosownych uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego i Rady Miejskiej w 
Bardzie, do końca trzeciego kwartału bieżącego roku, droga uzyska status drogi gminnej z dniem 1 stycznia 
2023 roku.  

W roku 2019 podjęto wspólnie z Powiatem Ząbkowickim decyzję o konieczności kontynuowania 
zadania inwestycyjnego na ulicy Głównej i w ramach porozumienia, przy naszym wsparciu finansowym w 
wysokości 18450,- zł, wykonano niezbędną dokumentację projektową dla przebudowy drogi powiatowej - 
ulicy Głównej i Noworudzkiej w Bardzie. Z uwagi na wielkość zadania, które wg kosztorysu inwestorskiego 
wynosiło 3404490,- zł, Powiat Ząbkowicki  złożył wniosek do Wojewody Dolnośląskiego w ramach 
ogłoszonego naboru w 2020 r. do Funduszu Dróg Samorządowych i otrzymał dofinansowanie w wysokości 
1745122,- zł. Realizując wcześniejsze zobowiązania Gmina Bardo partycypowała w kosztach przebudowy 
odcinka drogi powiatowej nr 3340D, będącego przedmiotem niniejszej uchwały, w ostatecznej kwocie w 
wysokości 1369507,73 zł. 

Podejmując niniejszą uchwałę zostanie uporządkowana sprawa zarządzania drogą, za której stan, w 
granicach administracyjnych miasta Bardo, powinien odpowiadać Burmistrz co ułatwiłoby jej letnie i 
zimowe utrzymywanie. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

Podjęcie uchwały wywołuje pośrednie skutki finansowe dla budżetu gminy, finansowane z 
dochodów własnych. Planowanie wysokości środków finansowych w kolejnych latach, będzie odbywało w 
oparciu o bieżące potrzeby utrzymania przedmiotowej drogi. W corocznie uchwalanym budżecie gminy, 
zostaną zaplanowane stosowne kwoty.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Krzysztof Żegański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 044E0946-DBD5-40FE-AD60-FCEADFBC398D. Podpisany Strona 1



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 044E0946-DBD5-40FE-AD60-FCEADFBC398D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Położenie i przebieg drogi w granicach działek nr 268/2 i 172 obręb Bardo
	Uzasadnienie



